集 美 大 学 文 件
集大人〔2014〕8 号

关于印发《集美大学辅导员教师、教育管理
研究职务专业刊物分类办法》的通知

全校各单位：

现将《集美大学辅导员教师、教育管理研究职务专业刊物分

类办法》印发给你们，请遵照执行。

集美大学

                           2014 年 4 月 17 日

 - 1 -

集美大学辅导员教师、教育管理研究职务
专业刊物分类办法

一、刊物分类

（一）A类刊物

1.以下为 A类刊物（182 种）
序号 刊物名称 序号 刊物名称

1 北京大学教育评论 92 南京社会科学

2 北京大学学报（哲学社会科学版） 93 南京师大学报（社会科学版）

3 北京理工大学学报（社会科学版）  94 南开管理评论

4 北京联合大学学报（人文社会科学版） 95 南开学报（哲学社会科学版）

5 北京社会科学 96 南通大学学报（社会科学版）

6 北京行政学院学报 97 青年研究

7 重庆大学学报（社会科学版） 98 清华大学教育研究

8 大连理工大学学报（社会科学版） 99 清华大学学报（哲学社会科学版）

9 大学教育科学 100 求是

10 东北大学学报（社会科学版） 101 求是学刊

11 东北师大学报（哲学社会科学版） 102 求索

12 东南大学学报（哲学社会科学版） 103 人民日报（理论版学术类、2500 字以上）

13 东南学术 104 山东大学学报（社会科学版）

14 东岳论丛 105 山东社会科学

15 福建论坛（人文社会科学版） 106 山西大学学报（哲学社会科学版）

16 福建日报（理论版学术类、2500 字以上） 107 陕西师范大学学报（哲学社会科学版）

17 福建师范大学学报（哲学社会科学版） 108 上海大学学报（社会科学版）

18 复旦公共行政评论 109 上海交通大学学报（哲学社会科学版）

19 复旦教育论坛 110 上海师范大学学报（哲学社会科学版）

20 复旦学报（社科版） 111 上海行政学院学报

21 改革 112 安徽大学学报（哲学社会科学版）

22 甘肃社会科学 113 社会科学研究

23 高等工程教育研究 114 社会科学战线

24 高等教育研究（武汉） 115 社会主义研究

25 高教探索 116 深圳大学学报（人文社会科学版）

26 高校理论战线（理论栏学术类） 117 首都师范大学学报（社会科学版）

27 公共管理评论 118 思想理论教育导刊

28 公共管理学报 119 思想与文化

29 公共行政评论 120 思想战线

30 管理工程学报 121 四川大学学报（哲学社会科学版）

 - 2 -

序号 刊物名称 序号 刊物名称

31 管理科学 122 四川师范大学学报（社会科学版）

32 管理科学学报 123 苏州大学学报（哲学社会科学版）

33 管理评论 124 探索

34 管理世界 125 天津社会科学

35 管理学报 126 天津师范大学学报（社会科学版）

36 光明日报（理论版学术类、2500 字以上） 127 同济大学学报（社会科学版）

37 广东社会科学 128 武汉大学学报（人文科学版）

38 广西民族大学学报（哲学社会科学版） 129 武汉大学学报（哲学社会科学版）

39 贵州社会科学 130 西安交通大学学报（社科版）

40 国家教育行政学院学报 131 西北大学学报（哲学社会科学版）

41 国家行政学院学报 132 西北农林科技大学学报（社科版）

42 海南大学学报（人文社会科学版） 133 西北师大学报（社会科学版）

43 河北学刊 134 西南民族大学学报（人文社科版）

44 河海大学学报（哲学社会科学版） 135 系统管理学报

45 河南大学学报（社会科学版） 136 厦门大学学报（哲社版）

46 河南社会科学 137 现代大学教育

47 河南师范大学学报（哲学社会科学版） 138 湘潭大学学报（哲学社会科学版）

48 湖北大学学报（哲学社会科学版） 139 心理发展与教育

49 湖北社会科学 140 心理科学

50 湖南大学学报（社会科学版） 141 心理科学进展

51 湖南科技大学学报（社会科学版） 142 心理学报

52 湖南社会科学 143 心理学探新

53 华东理工大学学报（社会科学版） 144 心理与行为研究

54 华东师范大学学报（教育科学版） 145 新疆大学学报（哲学人文社会科学版）

55 华东政法大学学报 146 新疆社会科学

56 华南师范大学学报（社会科学版） 147 新疆师范大学学报（哲学社会科学版）

57 华中科技大学学报（社会科学版） 148 行政论坛

58 华中师范大学学报（人文社会科学版） 149 学位与研究生教育

59 吉林大学社会科学学报 150 学习与探索

60 暨南学报（哲学社会科学版） 151 研究与发展管理

61 江海学刊 152 云南社会科学

62 江汉论坛 153 云南师范大学学报（哲学社会科学版）

63 江淮论坛 154 浙江大学学报（人文社会科学版）

64 江苏高教 155 浙江社会科学

65 江苏社会科学 156 浙江学刊

66 江苏行政学院学报 157 郑州大学学报（哲学社会科学版）

67 江西社会科学 158 中大管理研究

68 教育发展研究 159 中共党史研究

69 教育科学 160 中共中央党校学报

 - 3 -

序号 刊物名称 序号 刊物名称

70 教育学报 161 中国电化教育

71 教育研究 162 中国高等教育

72 教育研究与实验 163 中国高教研究

73 教育与经济 164 中国高校社会科学

74 教学与研究 165 中国公共政策评论

75 开放教育研究 166 中国管理科学

76 科技管理研究 167 中国海洋大学学报（社会科学版）

77 科学管理研究 168 中国教育法制评论

78 科学社会主义 169 中国教育学刊

79 科研管理 170 中国教育政策评论

80 兰州大学学报（社科版） 171 中国农业大学学报（社会科学版）

81 理论视野 172 中国青年研究

82 理论探索 173 中国人民大学学报

83 理论探讨 174 中国社会心理学评论

84 理论学刊 175 中国特色社会主义研究

85 理论与改革 176 中国网络传播研究

86 马克思主义研究 177 中国行政管理（理论栏学术类）

87 马克思主义与现实 178 中南大学学报（社会科学版）

88 毛泽东邓小平理论研究 179 中南民族大学学报（人文社会科学版）

89 内蒙古社会科学 180 中山大学学报（社会科学版）

90 南京大学学报（哲学人文科学社会科学） 181 中央民族大学学报（哲学社会科学版）

91 南京农业大学学报（社会科学版） 182 中州学刊

2.在 A 类以外刊物上发表，被《新华文摘》或《中国社会科

学文摘》或中国人民大学报刊复印资料全文转载的论文。

（二）B类刊物

1.以下为 B类刊物（92 种）
序号 刊物名称 序号 刊物名称

1 北方论丛 47 教育与现代化

2 北京教育（德育） 48 教育与职业

3 北京教育（高教版） 49 理论导刊

4 重庆社会科学 50 理论与现代化

5 当代教育科学 51 理论月刊

6 当代教育理论与实践 52 辽宁教育研究（改名现代教育管理）

7 当代教育论坛（管理研究） 53 领导科学

8 当代教育论坛（综合研究） 54 宁夏社会科学

9 当代教育与文化 55 齐鲁学刊

10 当代青年研究 56 青海社会科学

 - 4 -

序号 刊物名称 序号 刊物名称

11 党的文献 57 青年探索

12 党建 58 求实

13 党建研究 59 人民教育

14 电子政务 60 上海教育科研

15 甘肃行政学院学报 61 社会工作（学术版）

16 高等教育研究学报 62 社会科学管理与评论

17 高等理科教育 63 社会科学论坛

18 高等农业教育 64 思想教育研究

19 高教发展与评估 65 思想理论教育

20 高教论坛 66 思想政治教育研究

21 高校辅导员 67 思想政治课教学

22 高校辅导员学刊 68 天府新论

23 高校后勤研究 69 天津行政学院学报

24 高校教育管理 70 现代管理科学

25 管理案例研究与评论 71 现代教育管理

26 管理现代化 72 现代教育科学

27 广东农业科学 73 现代教育论丛

28 广东行政学院学报 74 校园心理

29 广西社会科学 75 心理研究（河南大学）

30 航海教育研究 76 新疆社科论坛

31 河南省政法管理干部学院学报 77 新视野

32 黑龙江高教研究 78 学校党建与思想教育

33 黑龙江教育（高教研究与评估） 79 研究生教育研究

34 黑龙江社会科学 80 应用心理学

35 湖湘论坛 81 云南行政学院学报

36 吉林教育 82 运筹与管理

37 教学研究 83 中共福建省委党校学报

38 教学与管理 84 中共天津市委党校学报

39 教育导刊 85 中共浙江省委党校学报

40 教育科学研究 86 中国党政干部论坛

41 教育理论与实践 87 中国教师

42 教育评论 88 中国教育信息化

43 教育探索 89 中国农业教育

44 教育学术月刊 90 中国人才

45 教育艺术 91 中国人力资源开发

46 教育与教学研究 92 中央社会主义学院学报

 - 5 -

2.未被列为 A 类的普通本科高等学校主办的公开出版的文

科类学报（另行在人事处网站上公布）。

二、发表的论文必须是辅导员教师、教育管理研究职务岗位

相关的专业论文，观点摘要、演讲、书评、翻译（编译）、资料、

会议述评、采访或座谈记录以及非研究性案例等不予认定。论文

除特别说明以外应有 3000 字以上的正文文字。以上学术期刊除

特别说明之外不包含增刊、专刊、特刊、专辑、论文集等。

三、本办法由人事处负责解释。

集美大学学校办公室                                      2014 年 4 月 18 日印发

 - 6 -